


ボランティア募集に関するお問い合わせ

11月3日(日・祝)6：30～17：00
※活動時間は活動場所により異なります。

宮城県仙台市、名取市、岩沼市

ランナーへの給水、給食の配布、コース整理、スタート/フィニッシュ会場での業務全般 他

活動内容

活動日 活動場所

注意事項

支給されるボランティアウェアを必ず一番上に着用してください。

動きやすい服装（ズボン）と靴（スニーカー）でご参加ください。

防寒や雨天対策は各自でお願いします。

荷物置き場等はありません。貴重品は各自で管理をしてください。

大会当日の昼食代としてクオカード700円分を支給します。報酬、交通費の支給はございません。

下記事案に該当する場合、主催者判断で活動自体をお願いすることがあります。

1.大会のイメージを損なう行為があった場合

2.チームワークを著しく害する行動があった場合

3.ランナー、観客、大会関係者への迷惑行為があった場合

4.申告事項について、事実と異なる内容が判明した場合

5.その他、主催者の指示に従っていただけなかった場合

個人情報の取り扱いについて

主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し個人情報を
取り扱います。

ボランティア活動を円滑に行うことを目的とし、活動内容通知、説明会開催通知、関連資料発送、傷害保険申込、
活動報告、アンケート依頼等に個人情報を利用することがあります。

大会説明会・説明会の映像・写真（集合写真含む）・記事・ポスター・パンフレット等への使用権と肖像権は
二次利用権を含めてすべての主催者に属します。

大会関係者（主催・共催・後援・協賛団体等）ならびに許可した報道機関・雑誌社・インターネット事業者等に対し
情報提供ならびに二次使用等を許諾する場合があります。

申し込み資格

現場リーダーの指示に従って活動できる方
※18歳未満の方が応募される場合は、保護者の許可を得てください。

活動日に主催者が指定する場所・時間で活動が可能な方

10月1日に大会HPへアップロードされるボランティア説明動画を視聴できる方
※視聴方法が分からない方は説明会にご参加ください。

申し込み方法

申し込み書に必要事項をご記入の上、下記の問い合わせ先までメールまたはFAXでお申し込みください。

申込締切 ９月９日 あ月

東北・みやぎ復興マラソン ボランティアイメージ動画東北・みやぎ復興マラソン2023Thanks Movie

過去大会の活動紹介動画

東北・みやぎ復興マラソン ボランティア事務局

TEL:080-9284-1688（平日 11:00～16:00）/FAX:022-213-5655

E-mail:volunteer@fukko-marathon.jp





申込締切

2024年

９月９日 あ月

代表者名
フリガナ

年齢 歳携帯電話 緊急連絡先

E メールアドレス
(連絡事項をお知らせする場合があります。正しくご記入ください) ＠

希望活動場所 ※第3希望まで １・２・３の数字でご記入ください。

希望場所 会場名 / 活動場所 地区 活動時間（予定） 募集人数 駐車場有無 地図No.

１

団体名

※希望活動場所付近であれば、活動内容にかかわらず稼働可能という方は下記に✓をお願いします。

希望活動場所付近であれば稼働可能です。□

合計参加人数 名 ※ご自身を含め、まとめている人数を教えてください

東北・みやぎ復興マラソン ボランティア事務局
TEL：080-9284-1688（平日 11:00～16:00） / FAX：022-213-5655

E-mail：volunteer@fukko-marathon.jp

※コースや給水所の位置などは変更になる可能性がございます。
※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメールまたはFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。
※当日の活動場所につきましてはボランティア事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない場合がございます。

スタート会場
（弘進ゴムアスリートパーク仙台エリア）

第1エイド／日の出
（富士化学工業前）

第2エイド／新田
（仙台市民球場付近）

第3エイド／田子
(田村隆歯科医院前)

第4エイド／高砂
（宮城野斎場清月記前）

第5エイド／BT蒲生
(なかの伝承の丘)

第6エイド／岡田
（かさ上げ道路 新浜東通）

第7エイド／BT荒浜
（かさ上げ道路 旧荒浜小学校前）

第8エイド／井戸
（かさ上げ道路 海岸公園冒険広場前）

第9エイド／BT藤塚
（かさ上げ道路 アクアイグニス仙台入口）

第10エイド／小塚原
（小塚原南集会所前）

第11エイド／BT広浦
（広浦防災公園前）

第12エイド／BT相野釜
（千年希望の丘相野釜公園内）

第13エイド／北釜
（仙台空港場外ポンプ場前）

第14エイド／美田園
（まなウエルみやぎ前）

第15エイド／杜せきのした
（スーパースポーツゼビオ名取店前）

フィニッシュ会場
(名取市文化会館エリア)

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市宮城野区

仙台市若林区

仙台市若林区

仙台市若林区

名取市閖上

名取市広浦

岩沼市相野釜

名取市下増田

名取市美田園

名取市杜せきのした

名取市増田

6:30 - 15:00

7:45 - 11:00

7:55 - 11:30

8:00 - 11:40

8:10 - 12:00

8:20- 12:40

8:30 - 13:10

8:40 - 13:40

8:45 - 13:50

8:55 - 14:20

9:00 - 14:50

9:10 - 15:00

9:20 - 15:40

9:30 - 16:00

9:40 - 16:40

9:50 - 17:00

8:00 - 17:00

300名

80名

80名

90名

120名

140名

110名

90名

70名

110名

180名

110名

110名

110名

90名

70名

300名

無

〇

無

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

無

スタート

➊

➋

➌

➍

➎

➏

➐

➑

➒

➓

⓫

⓬

⓭

⓮

⓯

フィニッシュ

ランナー誘導・コース観察 仙台市内

ランナー誘導・コース観察 名取市・岩沼市

8:00 - 13:30

9:00 - 16:00

200名

230名

仙台市

名取市・岩沼市

弘進ゴムアスリートパーク付近から
稼働場所近くまで送迎付き

名取駅付近から
稼働場所近くまで送迎付き

Web動画視聴

□大会HP上にアップされる説明動画を視聴

※HP上への動画アップ予定日は10月1日予定です。
※動画視聴の方へのボランティアウェアとクオカードは大会当日にお渡しする予定です。

▼ ボランティアにご参加いただくにはWeb動画視聴をお願いします！ ▼ Web動画を見られない方は…！

【ボランティア活動を行う前にWeb動画の視聴をお願いします】

説明会参加

□説明会に参加希望

※後日、事務局からメールで開催日程をご連絡いたします。

※メールでの連絡となりますので、「@fukko-marathon.jp」の

ドメイン解除を予めお願いいたします。



団体名

代表者氏名
車両駐車券必要枚数

（相乗りのご協力をお願いします。） 枚

2

例 復興 マラソン 40 080-9284-1688 □

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □

6 □

7 □

8 □

9 □

10 □

11 □

12 □

13 □

14 □

15 □

No. 氏名 年齢 連絡先
大会当日に18歳未満の方は

保護者同意の下で下記に☑

※人数は5名以上でお願いします。

※リーダーの方も上記リストに記載をお願いいたします。

※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメール又はFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日の活動場所につきましては、大会事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない可能性もございます。

※「ボランティアスタッフ募集要項」への同意が前提となります。

東北・みやぎ復興マラソン ボランティア事務局
TEL：080-9284-1688（平日 11:00～16:00） / FAX：022-213-5655

E-mail：volunteer@fukko-marathon.jp



団体名

代表者氏名

3

16 □

17 □

18 □

19 □

20 □

21 □

22 □

23 □

24 □

25 □

26 □

27 □

28 □

29 □

30 □

No. 氏名 年齢 連絡先
大会当日に18歳未満の方は

保護者同意の下で下記に☑

※人数は5名以上でお願いします。

※リーダーの方も上記リストに記載をお願いいたします。

※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメール又はFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日の活動場所につきましては、大会事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない可能性もございます。

※「ボランティアスタッフ募集要項」への同意が前提となります。

東北・みやぎ復興マラソン ボランティア事務局
TEL：080-9284-1688（平日 11:00～16:00） / FAX：022-213-5655

E-mail：volunteer@fukko-marathon.jp




