



来てくれてありがとう。支えてくれてありがとう。

# 東北・みやぎ 復興マラソン2024

## ボランティアスタッフ 募集要項

復興マラソンはランナーだけではなく、ボランティアのみなさまも主役となる大会です！

「地元が好き」「復興支援のお礼がしたい」「頑張っている人の力になりたい」

大会を支えるボランティアのみなさまの想いは人それぞれですが、  
これまで参加したランナーからはこんな言葉をいただいています。

『汗も出るけど、涙も出るマラソン』

ボランティアのみなさまのたくさんの笑顔は全国のランナーの心に届いています。

さあ、10,000人を超えるランナーとともに、一緒に大会をつくりあげてみませんか。





# ボランティアスタッフ募集要項

## 活動日

11月3日(日・祝)6:30~17:00

※活動時間は活動場所により異なります。

## 活動場所

宮城県仙台市、名取市、岩沼市

## 活動内容

ランナーへの給水、給食の配布、コース整理、スタート/フィニッシュ会場での業務全般 他

## 注意事項

- 支給されるボランティアウェアを必ず一番上に着用してください。
- 動きやすい服装（ズボン）と靴（スニーカー）でご参加ください。
- 防寒や雨天対策は各自でお願いします。
- 荷物置き場等はありません。貴重品は各自で管理をしてください。
- 大会当日の昼食代としてクオカード700円分を支給します。報酬、交通費の支給はございません。
- 下記事案に該当する場合、主催者判断で活動自体をお願いすることがあります。
  - 大会のイメージを損なう行為があった場合
  - チームワークを著しく害する行動があった場合
  - ランナー、観客、大会関係者への迷惑行為があった場合
  - 申告事項について、事実と異なる内容が判明した場合
  - その他、主催者の指示に従っていただけなかった場合

## 個人情報の取り扱いについて

- 主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し個人情報を取り扱います。
- ボランティア活動を円滑に行うことを目的とし、活動内容通知、説明会開催通知、関連資料発送、傷害保険申込、活動報告、アンケート依頼等に個人情報を利用することがあります。
- 大会説明会・説明会の映像・写真（集合写真含む）・記事・ポスター・パンフレット等への使用権と肖像権は二次利用権を含めてすべての主催者に属します。
- 大会関係者（主催・共催・後援・協賛団体等）ならびに許可した報道機関・雑誌社・インターネット事業者等に対し情報提供ならびに二次使用等を許諾する場合があります。

## 申し込み資格

- 現場リーダーの指示に従って活動できる方  
※18歳未満の方が応募される場合は、保護者の許可を得てください。
- 活動日に主催者が指定する場所・時間で活動が可能な方
- 10月1日に大会HPへアップロードされるボランティア説明動画を視聴できる方  
※視聴方法が分からぬ方は説明会にご参加ください。

## 過去大会の活動紹介動画

東北・みやぎ復興マラソン2023Thanks Movie



東北・みやぎ復興マラソン ボランティアイメージ動画



## 申し込み方法

申込締切 9月9日

- 申し込み書に必要事項をご記入の上、下記の問い合わせ先までメールまたはFAXでお申し込みください。

## ボランティア募集に関するお問い合わせ

東北・みやぎ復興マラソン ボランティア事務局

TEL:080-9284-1688 (平日 11:00~16:00) /FAX:022-213-5655

E-mail:volunteer@fukko-marathon.jp



# 東北・みやぎ復興マラソン2024

## TOHOKU-MIYAGI REVIVE MARATHON



給水所

※2024年4月現在  
※コースや給水所の位置は変更になる場合があります。



【団体代表者用】ボランティアスタッフ活動申込書 1

合計参加人数	名 ※ご自身を含め、まとめている人数を教えてください				
団体名			代表者名	フリガナ	
携帯電話			緊急連絡先	年齢	歳
Eメールアドレス (連絡事項をお知らせする場合があります。正しくご記入ください)		@			
【ボランティア活動を行う前にWeb動画の視聴をお願いします】					
<p>▼ ボランティアにご参加いただくにはWeb動画視聴をお願いします！</p> <p><b>Web動画視聴</b></p> <p><input type="checkbox"/> 大会HP上にアップされる説明動画を視聴</p> <p>※HP上への動画アップ予定日は10月1日予定です。 ※動画視聴の方へのボランティアウェアとクオカードは大会当日にお渡しする予定です。</p>			<p>▼ Web動画を見られない方は…！</p> <p><b>説明会参加</b></p> <p><input type="checkbox"/> 説明会に参加希望</p> <p>※後日、事務局からメールで開催日程をご連絡いたします。 ※メールでの連絡となりますので、「@fukko-marathon.jp」のドメイン解除を予めお願いいたします。</p>		
希望活動場所 ※第3希望まで 1・2・3の数字でご記入ください。					
希望場所	会場名 / 活動場所	地区	活動時間 (予定)	募集人数	駐車場有無
	スタート会場 (弘進ゴムアスリートパーク仙台エリア)	仙台市宮城野区	6:30 - 15:00	300名	無
	第1エイド／日の出 (富士化学工業前)	仙台市宮城野区	7:45 - 11:00	80名	○
	第2エイド／新田 (仙台市民球場付近)	仙台市宮城野区	7:55 - 11:30	80名	無
	第3エイド／田子 (田村隆歯科医院前)	仙台市宮城野区	8:00 - 11:40	90名	○
	第4エイド／高砂 (宮城野斎場清月記前)	仙台市宮城野区	8:10 - 12:00	120名	○
	第5エイド／BT蒲生 (なかの伝承の丘)	仙台市宮城野区	8:20 - 12:40	140名	○
	第6エイド／岡田 (かさ上げ道路 新浜東通)	仙台市宮城野区	8:30 - 13:10	110名	○
	第7エイド／BT荒浜 (かさ上げ道路 旧荒浜小学校前)	仙台市若林区	8:40 - 13:40	90名	○
	第8エイド／井戸 (かさ上げ道路 海岸公園冒険広場前)	仙台市若林区	8:45 - 13:50	70名	○
	第9エイド／BT藤塚 (かさ上げ道路 アクアイグニス仙台入口)	仙台市若林区	8:55 - 14:20	110名	○
	第10エイド／小塙原 (小塙原南集会所前)	名取市閑上	9:00 - 14:50	180名	○
	第11エイド／BT広浦 (広浦防災公園前)	名取市広浦	9:10 - 15:00	110名	○
	第12エイド／BT相野釜 (千年希望の丘相野釜公園内)	岩沼市相野釜	9:20 - 15:40	110名	○
	第13エイド／北釜 (仙台空港場外ポンプ場前)	名取市下増田	9:30 - 16:00	110名	○
	第14エイド／美田園 (まなウエルみやぎ前)	名取市美田園	9:40 - 16:40	90名	○
	第15エイド／杜せきのした (スーパースポーツゼビオ名取店前)	名取市杜せきのした	9:50 - 17:00	70名	○
	フィニッシュ会場 (名取市文化会館エリア)	名取市増田	8:00 - 17:00	300名	無
	ランナー誘導・コース観察 仙台市内	仙台市	8:00 - 13:30	200名	弘進ゴムアスリートパーク付近から稼働場所近くまで送迎付き
	ランナー誘導・コース観察 名取市・岩沼市	名取市・岩沼市	9:00 - 16:00	230名	名取駅付近から稼働場所近くまで送迎付き

※希望活動場所付近であれば、活動内容にかかわらず稼働可能という方は下記に✓をお願いします。

**希望活動場所付近であれば稼働可能です。**

※コースや給水所の位置などは変更になる可能性がございます。

※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメールまたはFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日の活動場所につきましてはボランティア事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない場合がございます。



## 【団体代表者用】ボランティアスタッフ活動申込書 ②

団体名			
代表者氏名		車両駐車券必要枚数 (相乗りのご協力をお願いします。)	枚

No.	氏名	年齢	連絡先	大会当日に18歳未満の方は 保護者同意の下で下記に <input checked="" type="checkbox"/>
例	復興 マラソン	40	080-9284-1688	<input type="checkbox"/>
1				<input type="checkbox"/>
2				<input type="checkbox"/>
3				<input type="checkbox"/>
4				<input type="checkbox"/>
5				<input type="checkbox"/>
6				<input type="checkbox"/>
7				<input type="checkbox"/>
8				<input type="checkbox"/>
9				<input type="checkbox"/>
10				<input type="checkbox"/>
11				<input type="checkbox"/>
12				<input type="checkbox"/>
13				<input type="checkbox"/>
14				<input type="checkbox"/>
15				<input type="checkbox"/>

※人数は5名以上でお願いします。

※リーダーの方も上記リストに記載をお願いいたします。

※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメール又はFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日の活動場所につきましては、大会事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない可能性もございます。

※「ボランティアスタッフ募集要項」への同意が前提となります。



## 【団体代表者用】ボランティアスタッフ活動申込書 ③

団体名	
代表者氏名	

No.	氏名	年齢	連絡先	大会当日に18歳未満の方は 保護者同意の下で下記に <input checked="" type="checkbox"/>
16				<input type="checkbox"/>
17				<input type="checkbox"/>
18				<input type="checkbox"/>
19				<input type="checkbox"/>
20				<input type="checkbox"/>
21				<input type="checkbox"/>
22				<input type="checkbox"/>
23				<input type="checkbox"/>
24				<input type="checkbox"/>
25				<input type="checkbox"/>
26				<input type="checkbox"/>
27				<input type="checkbox"/>
28				<input type="checkbox"/>
29				<input type="checkbox"/>
30				<input type="checkbox"/>

※人数は5名以上でお願いします。

※リーダーの方も上記リストに記載をお願いいたします。

※上記内容をご記入の上、お手数ですが下記までメール又はFAXによりご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日の活動場所につきましては、大会事務局にて選定させていただきます。希望場所の意向に沿えない可能性もございます。

※「ボランティアスタッフ募集要項」への同意が前提となります。

# 「ありがとう」は、つながる。

「東北・みやぎ復興マラソン」は、東日本大震災の被災地の復興に寄与することを目的に2017年から始まりました。復興への想いを持った多くのランナーが集う、東北最大級のマラソン大会です。

台風、コロナ禍の中止を経て、去年“杜の都・仙台を走る初めてのフルマラソン”としてリスタート。コースの約7割が津波の浸水域で、移り変わる街の様子や復興の軌跡を体感できる42.195kmになっています。

「沿道からの応援で“来てくれてありがとう”と言われるのはこの大会だけ」「復興の軌跡を目の当たりにして涙が出た」「走らせてくれてありがとう」

去年の大会を走った参加者の言葉です。全国から集まったランナーと地元のみなさんが、それぞれ想いあう。これも私たちの大会の大きな特徴の一つです。

東日本大震災から13年が経過しました。今年の1月には能登半島で大きな地震がきました。

私たちが大会名に「復興」の2文字を冠し続けるのは「復興」という言葉に触れていただくことで、記憶の風化を防ぐ一助になればという想い、そして「復興」の途上にある場所で開催する大会に参加していただくことでランナー自ら感じるもの、現地だからこそ伝わるもの、がきっとあると信じているからです。

今年は、大会を通じて能登半島地震への支援も実施します。また、世界中どこでも起こりうる「災害」において「命を守る」きっかけの一つになるべく、「減災・防災の発信」にもより力を入れていきます。

“走ることが、誰かの為になる” そんな大会を、みなさんと一緒に創り上げていきたいと考えています。

## 大会の特徴

**POINT 1** コースの約7割が津波の浸水域

**POINT 3** 被災企業・自治体からの商品の購入

**POINT 3** 被災地の素材を使った『完走メダル』

**POINT 3** 「ありがとう」の想いをこめたエイドステーション

**POINT 2** 「ありがとう」の想いをこめたエイドステーション

**POINT 4** 被災地に彩りを！満開のコスモスがランナーをお迎え！

**POINT 6** おいしいグルメで復興支援 復興マルシェ開催！

## 東北・みやぎ復興マラソンに寄せられたボランティアのみなさまへの「ありがとう」

初めて参加した昨年の温かく熱い声援が忘れられず、今年もエントリーしましたが、中止になってしまいとても残念です。大会の準備を進めてくれていたみなさま、沿道で応援を予定してくれたみなさま、ありがとうございました。また来年エントリーして行きますね。

沿道の応援、ゴールでメダルなどを渡してくれた方々、など、本当にたくさんの応援がとても嬉しく感謝しかありません。「来てくれてありがとう」と言ってくれましたが、こちらこそあたたかい応援、おもてなしにありがとうございました。東北大好きになりました。必ず来年も来ます！

マラソンを始めて10年近くなり、いろんな大会に参加させてもらいましたが、あれほど温かく、感動した大会はないです。本当に本当にありがとうございました!! また来年も参加したいと思います(o'▽'o)

## 東北・みやぎ復興マラソン2024大会概要

### 大会名称

東北・みやぎ復興マラソン2024

### 主催

仙台放送

### 主催・主管

一般財団法人 宮城陸上競技協会

### 共催

宮城県 宮城県教育委員会

### 特別後援

仙台市 名取市 岩沼市

### 特別協力

宮城県警察本部

### 特別協賛

木下グループ

### 協賛

各社

### 種目・定員

2024年11月3日(日・祝) ※雨天決行

9:10スタート フルマラソン(12,000人)

11:00スタート 2kmキッズラン(600人/小学1~3年生の部300人/小学校4~6年生の部300人)

12:00スタート 2km親子ペアラン(800組1,600人)

### コース

(1)フルマラソン

弘進ゴムアスリートパーク仙台～陸上自衛隊仙台駐屯地～仙台市民球場～高砂市民センター～かさ上げ道路～閑上大橋～岩沼市相野釜～仙台空港～名取市文化会館 ※日本陸連公認コース(予定)

(2)2kmキッズラン (3)2km親子ペアラン

弘進ゴムアスリートパーク仙台周辺特設コース(1km周回コース×2周)